ПРОТОКОЛ № 41
рассмотрения и оценки котировочных заявок
От «21» июня 2010г.

Муниципальный заказчик: комитет по образованию и науке администрации города Астрахани, 414024, г. Астрахань, ул. Б. Хмельницкого, 29, тел. 50-36-54.
На заседании котировочной комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:  Н.Н. Гриценко
члены комиссии:
                                            О.В. Ефремова

                                            Т.А. Керимова

М.М. Свирепова

А.Г. Герасимова
        В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации №94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  заказчик вправе осуществлять  размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:

1. По закупаемым товарам есть функционирующий рынок;

2. Цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей в квартал.
  Запрос котировки цен № 93 на следующие  услуги:  медицинские услуги по повторному обследованию работников в количестве 4165 человек декретированных профессий для муниципальных образовательных учреждений подведомственных комитету по образованию и науке администрации города Астрахани;
максимальная цена контракта: 499800 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета;
сроки оказания услуг: III-IV квартал  2010 г,  -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18.06.2010г.
             котировочные заявки представили ГУЗ АО «Клинический центр восстановительного лечения и медицинской профилактики», МУЗ «Городская поликлиника № 9».
                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ГУЗ АО «Клинический центр восстановительного лечения и медицинской профилактики»
	МУЗ «Городская поликлиника № 9»

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)

	медицинские услуги по повторному обследованию работников в количестве 4165 человек декретированных профессий для муниципальных образовательных учреждений подведомственных комитету по образованию и науке администрации города Астраханиработников и детей муниципальных образовательных учреждений комитета по образованию и науке администрации города Астрахани

	                                                                                499800

	499800
	       499800

	Дата и время подачи котировочной заявки
	16.06.2010 в 15/45
	17.06.2010г
14/40

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ГУЗ АО «Клинический центр восстановительного лечения и медицинской профилактики».
2.  Заключить муниципальный контракт с ГУЗ АО «Клинический центр восстановительного лечения и медицинской профилактики» на сумму  499800 (Четыреста девяносто девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, подавшим ранее другого котировочную заявку.
3. Присвоить второй порядковый номер  - заявке МУЗ «Городская поликлиника № 9».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

  Запрос котировки цен № 94 на следующую продукцию:  ГСМ:

                                   бензин       АИ-95       в количестве 2277 литра;

                                   бензин        АИ-92      в количестве 8033,85 литра;

                                   бензин        АИ-80      в количестве 361,20 литра;
максимальная цена контракта: 252872 рублей 24 копеек;
источник финансирования: средства городского бюджета;
Сроки выполнения работ: на III квартал  2010 г,  -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18. 06.2010г.

             котировочные заявки представили:  ООО «Газэнергосеть Астрахань», ООО ПКФ «Транссервис».

                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максимальная цена контракта

(руб.).
	ООО «Газэнергосеть Астрахань»
	ООО ПКФ «Транссервис»

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)

	ГСМ

	252872,24

	252549,05
	       252541,33

	Дата и время подачи котировочной заявки
	17.06.2010 в 11/26
	18.06.2010г в 10/15

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ООО ПКФ «Транссервис».
4.  Заключить муниципальный контракт с ООО ПКФ «Транссервис»  на сумму  252541 (Двести пятьдесят тысячи пятьсот сорок один) рубль 33 копеек, предложившим наиболее низкую цену.

2. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО «Газэнергосеть Астрахань».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

Запрос котировки цен № 95 на следующие  услуги:  транспортировка ЖБО (жидких бытовых отходов)  из учреждений подведомственных комитету по образованию и науке администрации города Астрахани;
максимальная цена контракта: 357729 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета;
Сроки выполнения работ: III квартал 2010г, -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18. 06.2010г.,

             котировочные заявки представили:  МУП г. Астрахани «Форпост», МУП г. Астрахани «Зеленхоз Форпоста»,  ООО «СТОК».

                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	МУП г.Астрахани «Форпост»
	МУП г. Астрахани «Зеленхоз Форпоста»
	ООО «СТОК»

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)
	сумма  (руб.)

	транспортировка ЖБО (жидких бытовых отходов)  из учреждений подведомственных комитету по образованию и науке администрации города Астрахани

	                                                                                357729

	259074,90
	       357729

	260000

	Дата и время подачи котировочной заявки
	09.06.2010 в 15/45
	10.06.2010г
11/10
	18.06.2010

в 16/31

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

3. Присвоить первый номер и признать победителем МУП г. Астрахани «Форпост».
5.  Заключить муниципальный контракт с МУП г. Астрахани «Форпост»  на сумму  259074 (Двести пятьдесят девять тысяч семьдесят четыре) рубля 90 копеек, предложившим наиболее низкую цену.
4. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО «СТОК».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

Запрос котировки цен № 96 на следующие  услуги:  медицинские услуги по обслуживанию и борьбе с переносчиками инфекционных заболеваний для муниципальных образовательных учреждений находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани;
максимальная цена контракта: 327992 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета;
Сроки выполнения работ: III квартал 2010г, -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18.06.2010г.

             котировочные заявки представили:  ООО КФ «Санплаза», ООО НПФ «Мастер Биоплюс», ФГУП «Профилактика».

                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО КФ «Санплаза»
	ООО НПФ «Мастер Биоплюс»
	ФГУП «Профилактика»

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)
	сумма  (руб.)

	медицинские услуги по обслуживанию и борьбе с переносчиками инфекционных заболеваний для муниципальных образовательных учреждений находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани

	                                                                                327992

	291134
	       216584,42

	192023,31

	Дата и время подачи котировочной заявки
	18.06.2010 в 10/15
	18.06.2010г
11/45
	18.06.2010

в 14/45

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

5. Присвоить первый номер и признать победителем ФГУП «Профилактика».
6.  Заключить муниципальный контракт  с ФГУП «Профилактика»  на сумму  192023 (Сто девяносто две тысячи двадцать три) рубля 31 копейка, предложившим наиболее низкую цену.
6. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО НПФ «Мастер Биоплюс».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

Запрос котировки цен № 72 на следующие  услуги:  охрана помещений административных зданий комитета по образованию и науке администрации города Астрахани по адресу: ул. Никольская, 1, ул. Б. Хмельницкого, 29;
максимальная цена контракта: 441600 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета;
Сроки оказания услуг: с 1 июля 2010г – по 31 декабря 2010г,  -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18.06.2010г.

             котировочные заявки представили:  ООО ЧОП «Булгар – А», ЧОО «СоВА», ООО ЧОО «Русичи», ООО ЧОО «Тайфун-Каспий», ООО «ЧОО «Моссовет».

       Котировочная заявка ЧОО «СоВА» отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94-ФЗ как не соответствующая требованиям запроса котировки цен (сроки и условия оплаты оказания услуг).

      Котировочная заявка ООО ЧОО «Русичи» отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94-ФЗ как не соответствующая требованиям запроса котировки цен (котировочная заявка не соответствует форме, приложенной к запросу котировок цен).

                           Котировочная заявка ООО «ЧОО «Моссовет» отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94-ФЗ как не соответствующая требованиям запроса котировки цен (котировочная заявка не соответствует форме, приложенной к запросу котировок цен)

                                                 Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО ЧОП «Булгар – А»
	ООО ЧОО «Тайфун-Каспий»

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)

	охрана помещений административных зданий комитета по образованию и науке администрации города Астрахани по адресу: ул. Никольская, 1, ул. Б. Хмельницкого, 29

	                                                                                441600

	357696
	       397440

	Дата и время подачи котировочной заявки
	10.06.2010 в 15/45
	18.06.2010г
16/30

        После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем ООО ЧОП «Булгар – А».
2.  Заключить муниципальный контракт с ООО ЧОП «Булгар – А»  на сумму  357696 (Триста пятьдесят семь тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек, предложившим наиболее низкую цену.
3. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО ЧОО «Тайфун-Каспий».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

Запрос котировки цен № 98 на следующие  ремонтные работы:  ремонт обделок кровли на здании прачечной МДОУ № 64;
максимальная цена контракта: 39592 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета;
Сроки выполнения работ: 15 дней после заключения контракта,  -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18.06.2010г.,

             котировочные заявки представили:  ООО СК «Масстрой», ИП Елчуев К.М.о.
                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО СК «Масстрой»
	ИП Елчуев К.М.о.

	сумма  (руб.)
	сумма  (руб.)

	ремонт обделок кровли на здании прачечной МДОУ № 64

	                                                                                39592

	       39500

	       34229

	Дата и время подачи котировочной заявки
	15.06.2010г
15/00
	17.06.2010

в 17/15

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем, ИП Елчуев К.М.о.
2. Заключить муниципальный контракт с ИП Елчуев К.М.о.,  на сумму  34229 (Тридцать четыре тысячи двести двадцать девять) рублей 00 копеек, предложившим наиболее низкую цену.

3. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО СК «Масстрой».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

Запрос котировки цен № 99 на следующие  ремонтные работы:  ремонт покрытия 3-х игровых площадок МДОУ № 108 по ул. Н. Островского, 72 корп. 2;
максимальная цена контракта: 81442 рублей;
источник финансирования: средства городского бюджета«Адресная поддержка решения наиболее острых проблем социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области на 2007-2011 годы»;
Сроки выполнения работ: 15 дней после заключения контракта,  -  заказ был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 07.06.2010г.

     На момент окончания приема котировочных заявок до 17.30 часов 18.06.2010г.,

             котировочные заявки представили:  ИП Муталлибов С.А.о., ИП Елчуев К.М.о.

                                                                Сравнительная таблица участников.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ИП Муталлибов С.А.о.
	ИП Елчуев К.М.о.

	сумма  (руб.)
	сумма  (руб.)

	ремонт покрытия 3-х игровых площадок МДОУ № 108 по ул. Н. Островского, 72 корп. 2

	                                                                                81442

	         65449
	          65000

	Дата и время подачи котировочной заявки
	17.06.2010г
14/10
	17.06.2010

в 17/15

После обмена мнениями  комиссия  РЕШИЛА:

1. Присвоить первый номер и признать победителем, ИП Елчуев К.М.о.
2. Заключить муниципальный контракт с ИП Елчуев К.М.о.,  на сумму  65000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, предложившим наиболее низкую цену.

3. Присвоить второй порядковый номер  - заявке ИП Муталлибов С.А.о.
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.Н. Гриценко
	+

	2
	О.В. Ефремова
	+

	3
	Т.А. Керимова
	+

	4
	М.М. Свирепова
	+

	5
	А.Г. Герасимова
	+

 Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.

Подписи:
Председатель комиссии:                                             Н.Н. Гриценко
Члены комиссии:
                                                                                         О.В. Ефремова

                                                Т.А. Керимова
                                                                                          М.М. Свирепова
                                                                              А.Г. Герасимова

PAGE
7